



**INFORMACION ALERGENOS:**

**CERTIFICA LA SIGUIENTE INFORMACIÓN SOBRE ALERGENOS, EN VIRTUD DE LA:**

-DIRECTIVA 2003/89/CE DEL PARLAMENTO EUROPEO Y DEL CONSEJO DE 10 DE NOVIEMBRE DE 2003 POR LA QUE SE MODIFICA LA DIRECTIVA 2000/13/CE EN LO QUE RESPECTA A LA INDICACIÓN DE LOS INGREDIENTES PRESENTES EN LOS PRODUCTOS ALIMENTICIOS

-REAL DECRETO 2220/2004, DE 26 DE NOVIEMBRE, POR EL QUE SE MODIFICA LA NORMA GENERAL DE ETIQUETADO, PRESENTACIÓN Y PUBLICIDAD DE LOS PRODUCTOS ALIMENTICIOS, APROBADA POR EL REAL DECRETO 1334/1999, DE 31 DE JULIO. LEGISLACIONES POSTERIORES.

ALERGENOS	AÑADIDOS INTENCIONALMENTE			CONTAMINACIONES CRUZADAS		
	SI/ NO	NOMBRE ESPECÍFICO Y COMPLETO	NATURALEZA / FUNCIÓN	SI/ NO	NOMBRE ESPECÍFICO Y COMPLETO	NATURALEZA / FUNCIÓN <sup>5</sup>
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN Y PRODUCTOS DERIVADOS	NO	-	-	NO	-	-
CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS	NO	-	-	NO	-	-
HUEVOS Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO	NO	-	-	NO	-	-
PESCADO Y PRODUCTOS A BASE DE PESCADO	NO	-	-	NO	-	-
CACAHUETES Y PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES	NO	-	-	NO	-	-
SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA	NO	-	-	NO	-	-
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)	NO	-	-	NO	-	-
FRUTOS DE CÁSCARA Y PRODUCTOS DERIVADOS (EX. ALMENDRAS, AVELLANAS, NUECES, ANACARDOS, PACANAS, CASTAÑAS DE PARÁ, PISTACHOS, NUECES, MACADAMIA Y NUECES DE AUSTRALIA.)	NO	-	-	NO	-	-
APIO Y PRODUCTOS DERIVADOS	NO	-	-	NO	-	-
MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS	NO	-	-	NO	-	-
ATRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES	NO	-	-	NO	-	-
MOLUSCOS Y PRODUCTOS A BASE DE MOLUSCOS	NO	-	-	NO	-	-
GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE GRANOS DE SÉSAMO	NO	-	-	NO	-	-
ANHÍDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN CONCENTRACIONES SUPERIORES A 10 MG/KG O 10 MG/LITRO EXPRESADO COMO SO <sub>2</sub> . <sup>6</sup>	NO	-	-	NO	-	-